1 Trencia. SOT. 
2 Suaibcndcm appcllatls , hi $¡:(via , & 

inter Rher.um & Sueviam situm , cuius aliq. 
part. S O T . 

3 Present i pagina duximus rnserendam. 1D. 
4 Verbinispenb. ID. 
5 Vclrausteim. ID. 
6 Ce mande. ID. 
7 Sota añade aqui: Burgum Belphhrg'n , 

enstrum vbaltufin cam ómnibus tertinentiis ¡ 
burgum Gcmande. 

8 Tin ReifPuohel. AL. Tinkelspnei. SOT. 
9 in Burbcch. SOI' . 
14 ID-
II Bpingen. ID. 

D I C E S 
quando sibi placuerit. 

Et ego praditlus Aldefonsus Rex 
Castella Toleti promitto cum con-
sensu filia mea Berengaria vobis Tm-
peratori , quod diet am filiam meant 
Berengariam tradam in sponsam 6* 
uxorem legit imam filio vestro Conra-
do , & a proximo festo Nativitatis 
Domini usque ad duos annos ibit fi-
lia mea Berengaria ad terram Im-
peratoris, 6- defer et secum XLIJ. mil-
lia aureorum, ita quod Imperator prat-
moneatur super hoc per spatium no-
vent mensium ante terminum prafi-
xum, ut assignetur locus ubi ei occur-
rere faciat. 

Hac autem sunt pacta infrascri-
pta , qua debent servari ex utraque 
parte Imperatoris 6* filii sui Conradi. 

/. Si pradiclus Aldefonsus Rex 
Castella filium suum habuerit mascu-
lum legitimum, films ejus succedat illi 
heres in Regno Castella. Si Rex Al-
defonsus sine filio masculo obierit, suc-
cedat illi in Regno filia sua Berenga-
ria, vir ejus Conradus cum ea, sal-
vo servato Maso jure suo domina 
Regina Alienor , uxori diSti Regis 
Castella, in omnibus 6- per omnia in 
arrhis suis. Hac autem sunt, qua si-
bi assignata sunt in dotem 6-22 in ar-
rhas,»3 Naxara, Soria, Pazlongos, Cel-
lorigo, Faro , P ancor bo , Monasterio , 
Bel forado, Villafranea, Alva de Mon-
te Doc a, Arlanzon, Burgos, Monio, 
24 Castroxeris, Amaya, Orcejon, ^ Ur-

rualt 

ii Riet. ID. 
13 Linger uelgem. ID. 
14 Snieigrera. AL. Suzigrem. S O T . 
i f Inp,lag. AL. In F/ina. S O T . 
16 Erieim. AL. Northern, S O T . 
17 Malmistheh/. SOT. 
18 Ewbodillngem. SOT. 
19 Gondoliheim. ID. 
2.0 Mcchingen. ID. 
2 r Wilccmburg. S O T . 
a In dotem , id est, in arrhas. S O T . 
zj Naxara, Tobia, Grown, Zercm , Pax-

luer.gos. S O T . 
14 Castro Sorix. ID. 
i f Vml. ID. 
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rual, Palentia Comitis , Astudillo , frjuret, quod omnia paBa praceden-
Carjton, Fromesta , Portus SanSli tia & subsequent ia, qua ad eum per -
1 Andrea fr Villarroel, Pennafiel, tine ant, observet bona fide , 6- sine 
Magan ,»6'duo porti salinarum de fraude fr dolo. 
Vüinchon qua sunt Regis. VI. hem si Rea Aldefonsus sine ma-

ll. ¿t filia Regis Berengaria sine sculo filio superstite obierit, auamdiu 
frole concepta de filio Imperatoris de- filius Imperatoris fr filia Re eis pro-
cessed , Regnum Castella reverta- lem non habuerint, ipse Conradus di-
tur ad prolem Regis altam , vel ad vidat terram regendam nobilibus cum 
prolem sua posteritatu , cujuscumque consilio uxoris sua Berengaria; fr ali-
gradus sit. Quod si nulla ex ea su- ter non liceat ei. Et illi, quibus ipse 
perstes fuertt so boles, tunc revertatur terram regendam , ut mos est apud 
Kegnum ad dispositionem Regis AU Hispanos, commiserit in honorem ffa-
defoust Castella, ut diepossideat Re- ciant tunc hominium Retina uxori 
gnum , quis quís sit , cui Rex Aide- , filia Regis, fr viro ejus Conra-

r T d l f f am$™erit> frvolue- do, sicut fecerunt primi , qui terram 
rit dare : 6- supradttlus Conradus te- rexeranf. hoc tamen remoto, quod Re-
neatur sacramento suo ita faceré de gi in diebus suis complere debebant, 
Regno Castella sicut Rex Aldefon- vel filio ejus , si filium haberet. 
<u£f"Posueritfr praordinaverit. VII. Item si Rex sine filio mas-

III. Si Rex Aldefonsus filium ma- culo obierit, veniant Conradus fr uxor 
stulum legmmum habuerit, fr Ule fi- ejus Berengaria ad Return Castel-
Ims sine prole legitima superstite de- L , fr detSr uxori ejus*Return , fr 

Kegis habeat Regnum Castella , fr sua Berengaria, ipsa prasente fr vi-
vir ejus Conradus^ cum ea; vel ea pro- dente;fr%on aliier, nec homines pa-
tes si quam legitimam rehquerit. tria aliter teneantur. * 

IV. Si forte prafatus Conradus VIII. Item si mortuo Re?e sine fi-
cUcessem nulla suscepta prole de lio masado, uxor Conrad?BerenL 
Zrl f * ferenSarui > %** reducá- ria filia Regis forsitan infirma afce-
tur aha fr secura ad Regnum Ca- dere non potuerit ad Castellam, veniat 

ni' ^onradus fr adducat prolem suam, fr 
fohmmus habeat dotem suam fr ar- uxoris sua, si quam habuerit, fr detur 
rhasm terra vin sui, videlicet totum ei Regnum. Si prolem non habuerit 
allodium, quod supenus di¿lum est. venial tamen tempore ad defienden. 
cl;JZT' ^iperatoris dam Regnum, fradjuvent eum ho--
Conradus ad Regnum Castella vene- mines ad def ensionem Regni; 
ftt, susc.piat benedidtonem cum filia viant ei tamquam domino , excepto 
Kegts Castella a die qua venerit ad quod pot est at em non habeat in cas-
lastellam, usque ad tres menses , vel tris , seu villis mutandi, vel alienan-
sntea. Et postquam earn sic legitime di. Et quando uxor ejus venire vo-

t Z ; f C U 1 T Stanm se,c,urhf™ tuerit, veniat; 6- cum venerit., d tur 
mmes terra Regí Castella de Regno ei Regnum, ipsi Conrado viro ejus 

jiha ejus Berengaria fr Conrado viro cum ea 3 

ejus cum ea secundum prascriptas fr IX. Si obierit forte Conradus ha-
subsecuentes conditions, sahafideli- bens filium , vel filiam de filfa Re 1 
tate Regni. Et recepta securitate Re- Ber/n^aria, venit ipse filius vel R U 
gm, facial secuntatem ipse Conradus, Regina Berengaria, fr proles sua ad 

* Andmi, Villa tml. ID. * Et dm partes sal. ID, U ~ 
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Castellam, 6- detur ei Regnum , 6* 
homines patria exspeilent adventum 
eorum» custodiant Regnum, 6*««/-
/* ill ltd trad ant, ntsi 

Jf. Et si Conradus 6" «^or ¿"/«.r 
Berengaria de fundi fuerint , prole 
utriusque superstite , si qua fuer it, 
detur Regnum. 

XI. Et ego Federicus supra nomi-
nates , Romanorum Jmperator, /ro-
«mY/o 6" convenio, quod omnia proscri-
pta pacta é- conditiones , qua me con-
tingunt, & fiUum metan Conradum, 6* 
ad nos pertinent, servem bona fide, 
««f omnifraude íf dolo, & faciam te-
neri & fideliter observari. Et egoHen-
ricus Rex filitis Imperatoris promit-
to convenio , quod omnia prascri-
pta pacía faciam observari a fra-
tre meo Conrado , quacumque pat rem 
tneum & fratrem contingunt, ó* ad 
eum pertinent observanda. 

XII. Et ego praditlus Rex Alde-
fonsus promitto hr teñe or sacramento, 
quod homines meo mandato in anima 
mea fecerunt, quod prascripta , qua 
me contingunt, ad me pertinent, ob 
servent , 6- observari faciam bona fi-
de, & sine omni fraude & dolo. Et ego 
supradiétus Conradus filius Imperato-
ris concedo 6* ajfirnto prascripta pa-
lia omnia , 6- fideliter 6- integre om-
nia pradiElo modo me observaturum 
promitto , &juravi coram nuntiis Re-
gis Castella. Similiter omnia illa, qua 
de prascriptis me observanda contin-
gunt, me observaturum promitto. Nec-
non 6- ego Alionar Regina , uxor Re-
gis Castella , mater pr a diet a Beren-
garia , promitto quod ea , qua me 
contingunt , & ad me ad filiam 
me am pertinent , pro posse meo fa-
ciam observari. 

XIII. Si forte ante adventum Con-
radi dominant Regem , quod absit, de-
cede re contingent, Barones Prin~ 

i En las copias de Alarcon v Lupian 
se halla confundida la serie de escos pue-
blos. Nosotros Ja damos §egua la pone Sota. 

DICE $ 
cipesRegni, & Pot estates , 6» Chí-
tate s , 6* Magister Calatravensis cunt 
Eratribus suis , Commendator lí-
eles cum Fratribus suis , teneantur 
sacramento 6" promissione recipere 
Conradum filium Imperatoris, ó- tra-
der e illi pr a did am filtam Regis Be-
rengar iam in uxorem , dare Re-
gnum ipsi uxori ejus é- Conrado cum 
ea: 61 Archiepiscopi Episcopi te-
neantur Regnum interdicere, con-
tradicentium personas e xc o mm u nica-
re. Dominas quidem Toletanus Ar-
chiepiscopus ¿H His pañi arum primas 
teneatur ad hoc in ea obedientia quam 
promisit domino Papa, 6- suffraganei 
ejus in ea obedientia, quam ei debent. 
Martinas Burgensis Épiscopus tenea-
tur obedientia quam debet domino 
Papa. Rodericus Calagurritanus E-
piscopus teneatur obedientia , quam 
debet domino suo Metropolitano. Do-
mini cus Abulensis Epise opus tenea-
tur ea obedientia , quam debet do-
mino suo Metropolitano.